СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июня 2023 года                                                                                         № 535
с.Левокумское

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим инвестиционные проекты на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 2021 года № 254

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим инвестиционные проекты на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 2021 года № 254 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим инвестиционные проекты на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 17 сентября 2021 года                     № 1112, от 24 августа 2021 года № 1021, от 04 апреля 2022 года № 422,                        от 10 февраля 2023 года № 129):
1.1. Абзац 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«1) не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний, рассчитываемая в соответствии с абзацем шестым подпункта "в" пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 (далее - общие требования), в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Субсидия предоставляется субъекту предпринимательства при выполнении им следующих условий:
6.1 отсутствие на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи документов на конкурсный отбор, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
6.2 отсутствие в отношении субъекта предпринимательства на                     1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на конкурсный отбор, процесса реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, - для юридических лиц; не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя - для индивидуальных предпринимателей;
6.3 отсутствие на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на конкурсный отбор, задолженности по заработной плате работников, состоящих в трудовых отношениях с получателем;
6.4 отсутствие у получателя на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на конкурсный отбор, просроченной задолженности по возврату в местный бюджет, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Левокумского муниципального округа Ставропольского края, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед округом;
6.5 отсутствие в отношении субъекта предпринимательства на дату подачи документов на конкурсный отбор случаев для отказа в оказании поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, установленных пунктом 4 части 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
6.6 наличие у субъекта предпринимательства бизнес-плана (технико-экономического обоснования) проекта, реализуемого на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края, предполагающего капитальные вложения в размере не менее 500 тыс. рублей в основной капитал (основные средства), предусматривающего создание новых рабочих мест (полных ставок), увеличение доходов местного бюджета и направленного на реализацию инвестиционного проекта в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, строительстве, торговли, общественного питания, оказания бытовых, транспортных и социальных услуг;
6.7 приобретение субъектом предпринимательства зданий, сооружений для предпринимательской деятельности, строительство (реконструкция) здания (части здания), сооружения, осуществление строительно-монтажных работ и техническое перевооружение действующих объектов, приобретение грузового автотранспорта;
6.8 соответствие получателя требованиям, предусмотренным пунктом 5 настоящего Порядка.»;
1.3. Абзац 15 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«14) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на конкурсный отбор, что получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний, рассчитываемая в соответствии с абзацем шестым подпункта «в» пункта 4 общих требований, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации) (в свободной форме), подписанная субъектом предпринимательства и скрепленная печатью (при наличии) (далее-документы).»;
1.4. Абзац 1 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«18. Конкурсная комиссия в срок не позднее 20 рабочих дней после даты окончания срока приема документов для участия в конкурсном отборе рассматривает и оценивает документы, представленные субъектом предпринимательства, и поступившие сведения, предусмотренные пунктом 11 настоящего Порядка, в соответствии со следующими критериями конкурсного отбора:»;
1.5. Пункт 13 приложения 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«13) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на конкурсный отбор, что получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний, рассчитываемая в соответствии с абзацем шестым подпункта «в» пункта 4 общих требований, в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации) (в свободной форме), подписанная субъектом предпринимательства и скрепленная печатью (при наличии).

2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального круга Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бегишеву Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов